Pomponius. Sententia arbitri
icerta est in illa. b.d.

Item si arbiter. Arbitrē nō p̄t
pronūciare su-

per pena'. b. d. C. No. qd̄ dixi in sumario. p hoc
dicebā semel q̄ si arbiter cōdēnauit ticiū in cen-
tū soluēda infra decē dies. z si infra decem dies
nō solueret cōdēnauerit eum ad trecēta. q̄ talis
sententia non ualet quo ad trecenta. z eodem
modo si dicat si nō dederit hinc ad mēses q̄ sol-
uat tm̄ noīe alimētorū qd̄ nō ualet. Est ergo con-
siliuȝ q̄ dicat sic cōdēno eū ad trecēta soluenda
infra annū hoc acto q̄ si centum soluerit hic ad
octo dies talis debeat eum liberare a tota sum-
ma: z exnunc sit liberatus. z eodeȝ modo dicas
in similibus.

Icum dies. Si arbitru-
stetit quomi-

nus dareſ ſnia cogiſ pati de nouo in ſe
compromitti. hoc dicit dic ut in l. de meis . ſ. ex
compromiſſo. ſ.e.

Plenum. Plenū cōpromissū dicitur quando fit de omnibus liti

fit exceptare p ca. shorta. de re iudi. et qd dixi in. l. terminato t p bal. i addi-
spe. i. ti. d. sc. i. iij. col. ADDE q si arbitre laudavit q ille q si obfauerit
laudu soluat mille duci mediolani. e vn. pueniat. an si puenies possit age-
re ad mille. uid pe. d. an. qsi. l. b. C. L. o. s. l. u. bal. t. z. p. r. i. s. i. l. i. C. d. his q pe.
no. uid spe. i. ti. d. sc. et his q ipaz lequunt i. s. spes. in v. s. n. n. u. g. d. i. u. d. e. t. d. u. i.
p. bar. in. l. i. i. f. s. in p. n. s. si q s i. u. s. d. c. e. p. ang. et Jo. de' imo. in. l. i. j. de pu-
bli. iudi. et bal. in. l. i. c. u. allegas in yl. col. C. de usur.

I cum dico. S. plenū de oib' litib'. Adde q. no. bar. in. l. aquila. s. d. trā
fac. et bal. in. l. C. de arbitri. qd. no.
b. Si qd ex litigatori est tutus. Eduerte tñ qd in casu huius. S. uide qd
nō debuit currere ipsi p. id qd dixi p. bar. in. l. si qd arbitratu in. v. col.
C. Si arbitr serēda sentēta. qro si arbiter nō eligat locū: de quo itelliga
tur dic qd de
loco cōpro/
missi. et hoc
et qd. bu. in
l. si loc. s. d
tud. nō qd
no. bar. in. l.
si ut pponis
C. quomō
qd. i. AD
DE an arbri
ter possit p.
rogare locū
uide bal. cō
fil. cxxvij.
fmo li. et ibi
nō qd si sit
dictū possit
progare fe/
mel et plurimi
es.
d. Intra qd
rum. et nō di
eo. si qd si di
eo erat exp̄
sa que tacite
inerat. vide
bar. in. l. iij.
de le. ij. et de
iho. ter. vide
qui dixi l.
si debitor. j.
e. n.
C. dicit agi
tur. nō per
bar. in. l. si in
sal. d. ob.
f. Elsus.
. s. idē
sit. allega.
declarat ut p
bal. in. l. i. in
l. i. col. b. his
q. pe. no. et
ibi limita fin
gulariter ut
per gull. l.
iij. q. qd. qd.
in. si quis
cav. et hic ad
de bo. ter. in
c. c. dicit
de do. et cō
tu. adde bal.
in. l. si mibi
et ibi. s. i. de
leg. i. et in ru
bri. C. cōm.
vel epistolam
in. si.
s. Abeo.
Pro
rogatio. S. in
quo loco
progatio p.
heredit. olo
bal. in. a. et
q. C. de tēp.
appel.
b. Jem. p
serre. l. a. pre
cedente. S. qd si e. data
potestas ar
bitri proga
di semel bis
et plurimi.
d. i. qui
bona. s. i. de
d. infec.
C. Si bidis.
Iste. s. habet
locū corā ar
bitrato. b.
bal. in. l. si. in
vlt. q. C. de

bue et questiōib' et cōpromissū gñale nō porrigit
nisi ad ea de qbus est iudicatu: nō autem ad ea
de qbus est specialiter actū. b. d.

Si quis ex litigatori bus. Im
peditus ex iusta cā 2tra petitionē pene ē tur. ex
ceptiōe si pat' est dñuo cōpromittere. b. d.

Si arbiter. In ea ciuitate est seren
da snia' in dubio in qua
factum est cōpromissū vel in cōtinentibus edifi
cij sūm qualitatē psonaz. Item citatio facta ad
locū in honestū nō artat citatum. b. d.

Intra quātum. Abi est pena et
nō dies admittit
titur purgatio more usq; ad lit. cōte. Abi nō est
pena et dies more purgatio nō admittit de ne
cessitate. S. si spōte recepit petitio pene tollitur
b. d. cū duab' seq. C. No. qd miti' agit' cū l. qd
cū boie. Qd qualiter pcedat: dixi in. l. amplius
rem ra. ba. vbi dy. tāgit. C. Itē qd in iudicis vbi
est dies et pena nō admittit purgatio more qd ē
uerū in his qd ptingent ad decisionem. secus i his
que pertinent ad preparatiōe: ut. l. et si post tres
s. si quis cau. C. Item no. qd admittit purgatio
more solvēdo interesse. Itē ex hoc. S. fudo quā
dā op. Ide. de qua dicā in. l. dīc proferre. j. e.
Materiā aut purgationis more dixi in. d. l. et si
post tres. et plenissime in. l. si insulam. de vbo. ob.
et p. L. C. de pac. l. si pacto. b. d.

Elsus idem ait. Si ca
facto creditoris steterit quominus intra diē pe
cunia soluas ex posteriori mora rei pena cōmitti
tur. b. d. C. No. qd tota die allega' duo sūt pce
pta arbitri. ad qd. l. H. scriptura. j. de cō. et dīmō.
C. Itē not. qd ex pte actoris admittit purgatio
more quo ad cōmissionem penalis stipulatiōis.
Contra hoc videtur. l. thais. S. inter. j. de fidei
cō. l. dic ut dixi in. l. qui rome. S. stauio. et l. si in
sulam. j. de vbo. obli.

Abeo. Licet si valeat snia' ualeat
progatio' diei. Itē diem
progare itelligitur cū omnibus qual
itatibus pcedētibus de qbus nihil potest muta
re. hoc dicit.

Si per fideiussorem. In
rogatiōe termini debet fideiussores iterū pmit
tere vel alii similes adhiberi. b. d.

Jem proferre. In
cutoria que cāe cognitiōem nō deside
rat abnē pte pōt pferri. b. d. C. Op. de. l. a pro
cedēt'. C. de dīla. sol. ibi loqutur de interlocuto
ria que cāe cognitiōem regrit: et tūc regritur par
tis pītia. hic non: ut. l. sed interpellatum. S. i. j.
e. l. iij. S. si cāe cognita. j. de bo. pos. et no. p. dy. in
l. qd iusfit. j. de re iudi. et ibi dixi.

Si heredis. Compromissū non
trāsit ad heredēz ni
si sit actum. effectus aut sententie arbitri ad be
redem porrigitur. hoc dicit. C. No. ver. nec vtū
tur. ex quo apparet qd ius implendi conditiones
transit ad heredēm. Quod est ideo: qd h̄ dispo
sitionē precedentē: ut no. in. l. si plures. C. de cō
di. in. ser. ego latius in. l. si decem cum petiero. j.

cōtrahē. emp. p bar. in. l. si qd arbitratu. de vbo. obli. C. S. qd si cōpromit
tēs erat de collegio vel de universitate uide qd nō expiret morte cōpro
mittētū: ut l. cū pōnebas. et ibi qd doc. j. de iudi. et p. dy. in. l. si gregē. de
leg. i. ADDE an cōpromissū expiret morte alterius cōpromittētū. ang.
cōsilio. cxxvij. pau. de ca. cōsilio. xxi. et. xxxi. bal. cōsili. viij. iiiij. lib.

de vbo. ob. Itē no. qd instātia cōpromissi ad he
redem nō trāsit etiā si erat in cā conclusum et de
liberatum erat per arbitri qd facturus erat: ut
per inno. in. c. ex parte. extra. e. facit ad istum. S.
qd no. extra. e. c. h. Itē queris in glo. qd si erant
plures ex vna pte et alter est mortu' dic ut in gl.

Stari. S. nō arbitri etiā inique est pa
rendū metu pene. b. d. C. No. qd
snia arbitri nō potest reduci' ad arbitriū boni vi
ti: ut hic et habuistis no. s. e. l. iij. in glo. parua. su
per vbo bonū: videbitis in. l. si societatem. S. ar
bitrorū. j. pro so. nec potest appellari sūm cōmu
nem op. ut. l. i. C. e. de qua dixi. s. e. l. i. et. iij. Et
ideo qdā dicit in snia volētes tollere ista reme
dia viam arbitrorum eligentes sic pronūciam'
et ego cōsului nō sunt multi dies elapsi qd fuit cō
promissum in aliquem qd possit cognoscere dū iu
re et de facto. sententiare autes debeat sūm formā
iuris. et determino qd sit iste arbiter et nō arbitra
tor: ut dixi in. l. si duo societatem. S. arbitrorū.
Etodo iste dixit sententiā cōtra ius: nūquid de
beat stari eius snia: uidetur casus qd sic: ut. l. Et
trariū' dico qd fuit cōpromissū simpliciter sed
in questione pposita fuit dictū qd pñunciaret dū
iure. quod non fecit: et sic excessit formam com
promissi quod non potest: ut in. l. non distingue
mus. S. de officio. j. e. et ideo est sententia nulla.
quod multum no.

Si plures. Si arbitri pares nume
ro discordāt nō ualeat sē
tentia. alia s statut dicto maioris partis. Itē oēs
videtur in minorem sūmam consentire. hoc dīc.
C. Op. j. de re iu. l. duo ex tribus. Sol. H. loquit
ur in arbitris ibi in iudicib. dele. quoru: si di
uerse sunt sententie est in suspenso donec appro
batur per superiorem. in iudicib' ordinariis dic
ut. l. pompo. scribit. et. l. inter pares. j. de re iud.
C. Querit glo. H. qd si vnuus condēnat in quinq;
alij duo in decem. Oldra. dicebat preualere du
orum sniam. Glo. tenet qd ualeat sententia eius
qui cōdēnauit in quinq;. Op. oldr. est approba
ta extra. e. c. i. in. vi. C. Querit gl. no. et iducit i ar
gu. ad vnam questionem. pone vnuus testis dicit
qd res ualeat centum et non plus. Glo. dicunt qd
res ualeat ducenta. Un statur dicto vnuus qui mi
nus dixit. Glo. dicit qd nō. Immo magis stabis du
obus affirmātibus qd mille negātibus. Contra
istam glo. videtur rex. j. de ven. inspi. l. i. S. i. ubi
tatum creditur affirmātibus qd mille negātibus
et non plus. sol. dicit domin. Oldr. Aut testis d
ponit eius actus de quo interrogatur nō cogni
tionem: ut quia dicit se nescire: et tunc credis ma
gis duobus affirmātibus qd mille hoc modo ne
gātibus: ut. l. heredes palā in prin. j. de testa. ita
debet intelligi ista glo. Quādoqz testis deponit
eius actus de quo interrogatur cōtrariam affer
tionē: ut qd nō solū dicit se nescire: immo dicit se
scire: qd hoc non est. Tūc est recurrēdum ad ma
teriā. l. ob carmē. S. i. j. de testi. ut inspiciatur nu
merus testi et dignitas. et alia que ibi ponuntur
nam tātū creditur affirmātibus qd mille negātibus:
et hoc in his que facti sunt de quibus testis
testificatur per sensum. In his vno que p̄sistūt in
artis peritia. de quibus quis qnq; adhibetur ad
iudicādū: ut medici et obstetrices: tūc tantū cre
ditur affirmātibus qd mille negātibus: ut. l. i. S.